
Atto Dirigenziale
N. 791 del 06/04/2018

Classifica: 005.10.02 Anno  2018 (6869757)

Oggetto CESSIONE A TITOLO GRATUITO DI ARTICOLO DI VESTIARIO NON 
PIU' UTILIZZABILE ALLA COOPERATIVA  SOCIALE SAN MARTINO 
PER IL PROGETTO  "RI-VESTI".

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  ORGANIZZAZIONE  -  AMBITO 
PROVVEDITORATO

Riferimento PEG 
Resp. del Proc.
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PROVVEDITORATO
NICFRA01

Il Dirigente / Titolare P.O.

Ricordato che ai sensi della Legge 07/04/2014, n° 56 di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la Città 
Metropolitana  di  Firenze  è  subentrata  alla  Provincia  di  Firenze  in  tutti  i  rapporti  attivi  e  passivi  
esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di  
stabilità interno;
Visto lo  statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  approvato  con  Delibera  della  Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16/12/2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto che 

la  Città  Metropolitana,  nelle  more  dell’approvazione  dei  propri  regolamenti,  applica  quelli  della 

Provincia di Firenze e garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 

2014 dalla Provincia medesima;

Preso atto che:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 791 del 06/04/2018

1/3



- i  locali  attualmente  adibiti  a  magazzino  della  Città  Metropolitana,  posti  in  via  San  Zanobi, 

dovranno essere rilasciati liberi da ogni ingombro e riconsegnati alla proprietà entro il 30 aprile p.v. 

a seguito dell’acquisto di un nuovo locale da adibire a tale scopo nel Comune di Calenzano;

- il trasferimento dei beni riutilizzabili, in precedenza collocati in Via San Zanobi, presso il nuovo 

magazzino di Calenzano è in corso ormai da qualche mese; inoltre altri beni sono stati messi a  

disposizione degli Istituti Scolastici Superiori del territorio, mentre i beni non più riutilizzabili sono 

stati smaltiti attraverso ALIA s.p.a.

Considerato che presso i locali di San Zanobi sono presenti anche articoli di vestiario, quali scarpe,  

pantaloni, giacche e camicie, non più utilizzabili da parte di dipendenti della Città Metropolitana, non 

inventariati e non aventi alcun valore di mercato o di inventario;

Rilevato che  la  Caritas  Diocesana  di  Firenze  dal  1998  ha  attivato  il  Progetto  “RI-VESTI”  con 

l’obiettivo di condividere e sostenere un progetto di solidarietà, realizzabile tramite la raccolta degli abiti  

e di accessori di abbigliamento (scarpe, borse, ecc.), promossa ora da Alia Servizi Ambientali  S.p.A.  

Esso è gestito dalla Cooperativa Sociale San Martino, promossa dalla stessa Caritas: vi è la possibilità di 

usufruire del  servizio sia utilizzando gli  appositi  cassonetti,  sia -  per chi abita  nella  zona a traffico 

limitato del Comune di Firenze - contattando la Cooperativa per il ritiro gratuito al proprio domicilio;

Ravvisata pertanto l’opportunità di destinare tale vestiario al Progetto suddetto, senza alcun onere per 

la  Città  metropolitana  in  quanto  il  materiale  sarà  ritirato  direttamente  dalla  Caritas  mediante  la  

Cooperativa Sociale San Martino- presso i nostri locali;

Visto il Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  23  del  29.12.2017, che  attribuisce  alla  sottoscritta 

l’incarico di dirigente della Direzione “Risorse umane e organizzazione”;

Visto l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL) e ravvisata, sulla base delle predette norme, la 

propria competenza in merito;

DISPONE
per le motivazioni espresse in premessa:

- di cedere, per le motivazioni in premessa esposte, a titolo gratuito materiale di vestiario consistente 

prevalentemente in scarpe, camicie, pantaloni e giacche, non più utilizzabili da parte dei dipendenti della 

Città Metropolitana, non inventariati e non aventi alcun valore di mercato o di inventario alla 

“Cooperativa sociale San Martino s.c.s. s.r.l.-. P.I. e C.F. 05145490487 con sede legale in Via di 

Ugnano,7-13 – 50142 Firenze;

- di stabilire che le spese inerenti il ritiro del materiale e tutti gli oneri eventualmente derivanti dal 

trasferimento saranno a carico dell’Ente beneficiario; 

- di specificare che il Responsabile di questo procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e 

del D.P.R. n. 207/2010 è la sottoscritta dirigente della Direzione “Risorse umane e organizzazione” 

Dott.ssa Laura Monticini;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 791 del 06/04/2018

2/3



Firenze            06/04/2018                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE - AMBITO PROVVEDITORATO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 791 del 06/04/2018

3/3


